
ORDINANZE n. 3 del 15-03-2011  -  pag. 1 -  COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
 

  

COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 
 

 
 

DECRETO N. 3 DEL 15 MARZO 2011  
 

 
OGGETTO: INDICAZIONI AGLI ESERCIZI COMMERCIALI PER FESTIVITA' DEL 17 

MARZO 
 
      Il SINDACO  
 
Premesso che  
Con decreto  sindacale  n. 2    del 9.3.2011 ,   in vista dell’intervenuta proclamazione della Festività 
Nazionale   del  150 ° anniversario dell’Unità d’Italia,  sono state  indicate delle iniziative per celebrare 
adeguatamente  la suddetta ricorrenza;  
 
Visto il Calendario delle attività  programmate per i giorni 16 e 17 marzo p.v. ;   
 
Considerato che  la suddetta festività cade nella giornata di giovedì   destinata,  nel nostro Comune, allo 
svolgimento del mercato settimanale; 
 
Riferito che  gli operatori della locale P.M. sono stati destinatari delle istanze dei  commercianti 
ambulanti acchè, nonostante la festività, il mercato si tenesse regolarmente;  
 
Ritenuto di lasciare alla libera iniziativa di ciascun commerciante la facoltà di  prestare la propria 
attività lavorativa;  
 
Vista la Legge 287/ 1991; 
 
Visto il D.Lgs. n. 114/98;     
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;  
 
      ORDINA 
 
Che gli operatori commerciali  su esercizio fisso ed ambulante,  nella giornata di giovedì  17 marzo 
2011,  Festa nazionale per la celebrazione del  150° Anniversario dell’Unità d’Italia,  sono nella facoltà 
di  svolgere la loro attività lavorativa,   per cui potranno non osservare   la chiusura prevista per i giorni 
festivi. 
   
 
         Il Sindaco  
                 Avv. Antonio Baccellieri                          


